

**Oświadczenie złożone
przez senatora Ryszarda Góreckiego
na 35. posiedzeniu Senatu
w dniu 1 lipca 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia Jacka Paszkiewicza

Szanowny Panie Prezesie!

Zwracam się z apelem o interwencję w celu podtrzymania płynności finansowej Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie.

Krytyczna sytuacja ZOZ powstała na skutek znacznego zapotrzebowania na usługi onkologiczne, zapewniane przez ten jedyny w województwie warmińsko-mazurskim ośrodek świadczący pełnoprofilowe świadczenia z zakresu onkologii. Pragnę jednocześnie zwrócić uwagę, że jest tam zapewniana wysoka jakość usług, co jest niezwykle ważne, dzięki profesjonalnemu i zaangażowanemu zespołowi specjalistów szpitala. Świadczą o tym dotychczasowe rezultaty osiągnięte przez olsztyńskich onkologów. Ale zapotrzebowanie na tego rodzaju pomoc w tym regionie nadal pozostaje ogromne.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz etyką i powinnością służby zdrowia jej pracownicy nie mogą odmawiać pomocy pacjentom zmagającym się z chorobą nowotworową nawet w przypadku przekroczenia wskazanych limitów gwarantowanych w kontraktach z NFZ. Niewyrażenie zgody na zwrot kosztów za wykonane już usługi ze strony Narodowego Funduszu Zdrowia obciąża zarządzających zakładami opieki zdrowotnej ogromną odpowiedzialnością, która z jednej strony związana jest z bezwzględną koniecznością ratowania życia ludzkiego, z drugiej zaś z powinnością właściwego zarządzania jednostką.

Permanentne odmowy przekazania środków przez Warmińsko-Mazurski Oddział Wojewódzki NFZ powodują konieczność apelowania do warszawskiej centrali o podjęcie działań zmierzających do ratowania zagrożonego ZOZ w Olsztynie. Mam pełną świadomość chronicznych trudności związanych z budżetem NFZ, ale zwracam się o przeanalizowanie wszelkich możliwości udzielenia wsparcia jednostce, a w rezultacie o likwidację zagrożenia bezpieczeństwa jej funkcjonowania i podtrzymanie zapewnienia opieki pacjentom z północno-wschodniej Polski.

Do wiadomości:

Z wyrazami szacunku
Ryszard Górecki

minister zdrowia Ewy Kopacz